
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU23 04/06/2020 
 

Codice A1703B 
D.D. 18 maggio 2020, n. 299 
Variazione della ragione sociale del beneficiario dell' impegno di spesa: n. 4429/2020 assunto 
con la determinazione dirigenziale n. 220 del 23.04.2020 sul Capitolo di Spesa n. 212414/ 2020 
 

 

ATTO N. DD-A17 299 DEL 18/05/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Variazione della ragione sociale del beneficiario dell’ impegno di spesa: n. 4429/2020 
assunto con la determinazione dirigenziale n. 220 del 23.04.2020 sul Capitolo di 
Spesa n. 212414/ 2020 
 

 
Con la determinazione dirigenziale n. 220 del 23.04.2020 il Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico 
Scientifici ha provveduto ad impegnare la spesa di euro 2.745,00 oneri fiscali inclusi (Imp. n. 
4429/2020) sul capitolo di spesa 212414/2020 (Missione 16 - Programma 1601) codice CIG: 
Z7F2C3F695 e Codice Unico di Progetto (CUP): C59E19001230007 in favore dell’operatore 
economico Mio Walter eredi di Mio Paolo S.a.s. (codice beneficiario 360408) – Cod. Fiscale/P.IVA 
01345010308 - con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 Udine (UD) - per la fornitura di un corpo 
macchina fotografica digitale Reflex Nikon D850 per il personale tecnico del Settore Fitosanitario e 
Servizi Tecnico Scientifici. 
 
In data 28.04.2020, l’operatore economico sopra citato ha comunicato, a mezzo mail e PEC, al 
Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico Scientifici la cessazione della Partita IVA n. 01345010308 
relativa alla società Mio Walter eredi di Mio Paolo S.a.s. con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 
Udine (UD) e la contestuale apertura della Partita IVA n. 02985490305 relativa all’impresa 
individuale Mio Walter eredi di Mio Paolo CF: omissis con sede legale in Via Marsala n.146 33100 
Udine (UD) con piena continuità aziendale 
 
Considerato che la cessazione della Partita IVA n 01345010308 e la contestuale apertura della P.IVA 
n. 02985490305 hanno dato origine ad una piena continuità aziendale, con la conseguenza che tutti 
diritti e le obbligazioni derivanti da rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico Mio 
Walter eredi di Mio Paolo S.a.s. con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 Udine (UD) Partita IVA 
n. 01345010308 fossero trasferiti all’impresa individuale Mio Walter eredi di Mio Paolo con sede 
legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) Partita IVA n. 02985490305 CF:omissis . 
 
Verificati i dati societari con le visure camerali relative alle due società sopra citate e conservati agli 
atti del Settore. 



Pag 2 di 3 

 
Si ritiene pertanto opportuno : 
 
• di modificare la ragione sociale, la P.Iva e la sede legale del beneficiario cod. 360408 

dell'impegno di spesa n 4429/2020 sul capitolo di spesa n. 212414/ 2020 assunto con la 
determinazione dirigenziale n. 220 del 23.04.2020, da Mio Walter eredi di Mio Paolo S.a.s. - 
Partita IVA n 01345010308- con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 Udine (UD), a Mio 
Walter eredi di Mio Paolo con sede legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) Partita IVA n. 
02985490305 CF: omissis. 

 
• di Liquidare quanto ancora dovuto, per il contratto in essere fra le parti, a Mio Walter eredi di 

Mio Paolo con sede legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) Partita IVA n. 02985490305 
CF: omissis, a seguito di presentazione di fatture in formato elettronico. I pagamenti dei 
corrispettivi sono subordinati alla regolarità delle fornitura effettuata alle condizioni contrattuali; 

 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 17 del D. lgs. 165/2001 

• visto gli artt. 17 e 18 della L. R. 23 del 28/07/08 "disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale"; 

• Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• Vista la D.G.R. n. n. 37-1051 del 21/02/2020 recante "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) 2020-2022" 

• Vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione" e considerato l'art. 6 della medesima norma 
riguardante i criteri per l'adozione dei provvedimenti a favore di soggetti esterni 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di modificare, per le ragioni indicate in premessa, la ragione sociale, la P.Iva e la sede legale del 

beneficiario cod. 360408 dell'impegno di spesa n 4429/2020 sul capitolo di spesa n. 212414/ 
2020 assunto con la determinazione dirigenziale n. 220 del 23.04.2020 da Mio Walter eredi di 
Mio Paolo S.a.s. - Partita IVA n 01345010308- con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 Udine 
(UD), a Mio Walter eredi di Mio Paolo con sede legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) 
Partita IVA n. 02985490305 CF: MIOPLA64H06E098K; 

 
2. di prendere atto che la cessazione della Partita IVA n 01345010308 e la contestuale apertura della 

P.IVA n. 02985490305 hanno dato origine ad una piena continuità aziendale, con la conseguenza 



Pag 3 di 3 

che tutti diritti e le obbligazioni derivanti da rapporti contrattuali in essere con l’operatore 
economico Mio Walter eredi di Mio Paolo S.a.s. con sede legale in Via Aquileia 90 - 33100 
Udine (UD) Partita IVA n. 01345010308 fossero trasferiti all’impresa individuale Mio Walter 
eredi di Mio Paolo con sede legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) Partita IVA n. 
02985490305 CF: MIOPLA64H06E098K ; 

 
3. di Liquidare quanto ancora dovuto, per il contratto in essere fra le parti, a Mio Walter eredi di 

Mio Paolo con con sede legale in Via Marsala n.146 33100 Udine (UD) Partita IVA n. 
02985490305 CF: MIOPLA64H06E098K, a seguito di presentazione di fatture in formato 
elettronico. I pagamenti dei corrispettivi sono subordinati alla regolarità delle fornitura effettuata 
alle condizioni contrattuali; 

 
4. di stabilire che il corrispettivo pattuito per la fornitura di un corpo macchina fotografica digitale 

Reflex Nikon D850 sarà liquidato a regolare esecuzione della fornitura secondo quanto previsto 
nel documento di Stipula n. 5401813 sottoscritto dalle parti, previo invio alla Regione Piemonte 
della fattura in formato elettronico, debitamente controllata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale. Il corrispettivo per la prestato sarà pagato secondo le modalità 
stabilite nel contratto. 

 
  
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010 è soggetta a 
pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del Dlgs 33/2016. 
 
 

LA DIRIGENTE  
(A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 


